



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2021 г. № 78

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственную программу Республики Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан» и в Перечень государственных программ Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан», утвержденную постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2018 г. № 206 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 9 января, № 05002003661; 3 сентября, № 05002004572; 24 декабря, № 05002005094; 2020, 20 ноября, № 05002006274).

2. Внести в пункт 36 Перечня государственных программ Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 декабря 2014 г. № 642 «Об утверждении Перечня государственных программ Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1551; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru); 2016, 25 мая, № 05002001527; 17 июня, № 05002001635; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля, № 05002016071800004; 14 октября, № 0500201610140002; 2 декабря, № 0500201612020001; 16 декабря, № 0500201612160001; 2017, 27 января, № 0500201701270005; 3 апреля, № 0500201704030002; 31 мая, № 0500201705310007; 29 сентября, № 0500201709290002; № 0500201709290006; 20 октября, № 0500201710200006; № 0500201710200007; 29 декабря, № 0500201712290004; 2018, 21 февраля, № 0500201802210004; 17 июля, № 0500201807170016; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая, № 05002004189; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 12 апреля, № 0500201904120004; 20 июня, № 050201906200001; 4 июля, № 0500201907040001; № 0500201907040005; 6 августа, № 0500201908060004; 13 сентября, № 0500201909130011; 31 октября, № 0500201910310016; 13 ноября, № 0500201911130009; 13 декабря, № 0500201912130004; 16 декабря, № 0500201912160014; 17 декабря, № 0500201912170001; 25 декабря, № 0500201912250024; 2020, 3 февраля, № 0500202002030007; 26 февраля, № 0500202002260001; 27 марта, № 0500202003270006; 22 июля, № 0500202007220012; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 31 августа, № 05002005892; 2021, 19 января, № 05002006671), следующие изменения:

а) в графе 3 слова «Министерство юстиции Республики Дагестан» заменить словами «Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан»;

б) в графе 4:

слова «Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан, Министерство информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики Дагестан» заменить словами «Министерство юстиции Республики Дагестан, Министерство информации и печати Республики Дагестан»;

дополнить словами «Служба государственного финансового контроля Республики Дагестан, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан (по согласованию)».



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 21 апреля 2021 г. № 78

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан
«О противодействии коррупции в Республике Дагестан»

1. В паспорте государственной программы Республики Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан» (далее – Программа):

а) позицию, касающуюся ответственного исполнителя Программы, изложить в следующей редакции:

«Ответственный – Администрация Главы и Правительства
исполнитель Программы Республики Дагестан»;

б) в позиции, касающейся участников Программы:

слова «Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан, Министерство информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики Дагестан» заменить словами «Министерство юстиции Республики Дагестан, Министерство информации и печати Республики Дагестан»;

дополнить словами «Служба государственного финансового контроля Республики Дагестан, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан (по согласованию)»;

в) в позиции, касающейся объемов финансирования Программы с распределением по годам и источникам, слова «19695,0 тыс. рублей» заменить словами «20735,0 тыс. рублей», слова «в 2020 году – 880,0 тыс. рублей;» заменить словами «в 2020 году – 1920,0 тыс. рублей;».

2. Абзацы первый – третий раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан в 2019 – 2024 годах составляет 20735,0 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 3515,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1920,0 тыс. рублей;».

3. В абзацах первом – третьем раздела VI Программы слова «Министерство юстиции Республики Дагестан» заменить словами «Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан».

4. В разделе VII Программы:

а) в абзацах первом, тринадцатом, четырнадцатом и двадцать втором слова «Министерство юстиции Республики Дагестан» заменить словами «Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан»;

б) абзацы четырнадцатый – двадцатый и двадцать третий исключить.

5. В приложении к Программе:

а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«2.2.	Организация и проведение ежегодного республиканского конкурса экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов	Минюст РД, Управление Минюста РФ по РД (по согласованию)	2019-2024 гг.	проведенных мероприятий в год, конкурсе, ед.	1	0	0	0	0	0	0,200	0	0	0	0	0»;

б) дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«2.3.	Организация подготовки специалистов для органов исполнительной власти Республики Дагестан по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Республики Дагестан, проектов нормативных правовых актов Республики Дагестан	Минюст РД	2021-2024 гг.	подготовленных специалистов, ед.	0	0	10	10	10	10	0	0	0,200	0,200	0,200	0,200»;

д) в графе 3 пунктов 4.3.1, 4.7, 4.8, 4.19, 5.7, 9.7 слова «Минкомсвязь РД» заменить словами «Мининформ РД»;

е) в графе 3 пунктов 6.1, 6.2, 8.1 слова «Минфин РД» заменить словами «Госфинконтроль РД»;

ж) в графе 3 пункта 7.7 слова «Минпромэнерго РД» заменить словами «Минпромторг РД».
